
  

 
 
 
 

Asunto: CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL 
CENTRO CÍVICO EN LA BARRIADA VIRGEN DE LA SIERRA, CABRA (CÓRDOBA). 

Procedimiento: Abierto Simplificado, tramitación anticipada, con un único criterio de 
adjudicación. 

 EXPTE GEX: 2024/9750. 
 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

VISTO el Proyecto de ejecución de las obras REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL 
CENTRO CÍVICO EN LA BARRIADA VIRGEN DE LA SIERRA, CABRA (CÓRDOBA), conforme al 

proyecto redactado por  D. Antonio Félix Cuevas Montes Arquitecto colegiado n.º 422 en el 

Colegio Oficial de Arquitectos de Córdoba. 

 

 
VISTO que fue suscrita Acta de Replanteo del Proyecto en marzo de 2024 y registrado 

en este Ayuntamiento con fecha de 11 abril de 2024, por D. Antonio Félix Cuevas Montes 

Arquitecto col. nº 422 COACo, que queda incorporada al expediente. 

 
VISTO que por D. Manuel Fernández Expósito, Arquitecto de este Ayuntamiento, se 

ha realizado Informe de Supervisión del Proyecto y se ha emitido un informe favorable, con 

fecha 31 de mayo de 2024, que queda incorporada al expediente. 

 

 

En consecuencia, procede, de acuerdo con lo establecido en el artículo 231 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, la adopción del siguiente 

 

 

ACUERDO: 

 

PRIMERO.- Aprobar el Proyecto Técnico para la ejecución de las obras de REHABILITACIÓN 
DEL EDIFICIO DEL CENTRO CÍVICO EN LA BARRIADA VIRGEN DE LA SIERRA, CABRA 
(CÓRDOBA). Conforme al Proyecto redactado por D. Antonio Félix Cuevas Montes 

Arquitecto col. nº  422 COACo en noviembre de 2022  y registrado en este Ayuntamiento con 

fecha 11 de abril de 2024. 

 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acctal., certifico. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
 
 

 

� Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba) �957 520 050 Fax: 957 520 575 www.cabra.eu  
1 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(3231)257767866A1BB581

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 03-06-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 03-06-2024

3231 2577 6786 6A1B B581
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

03-06-2024

2024/00001752


